

**Kúpna zmluva č.: 06/03/19**

uzatvorená v súlade so zákonom č. 523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a § 409 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

**Článok I.  
Zmluvné strany**

1. **Názov:** SAGANSPORT s.r.o.  
**Sídlo:** Duklianska 15, 085 01 Bardejov  
**Zastúpený :** Peter Sagan  
**IČO :** 47846470  
**DIČ :** 2024113597  
**IČ DPH :** SK2024113597  
**Označenie registra :** Okresný súd Prešov, oddiel: Sro  
**Číslo vložky:** 30656/P  
**Bankové spojenie :** Slovenská Sporiteľňa a.s.  
**Číslo účtu :** 5059316731/0900  
**BIC(SWIFT) :** GIBASKBX  
**IBAN:** SK84 0900 0000 0050 5931 6731  
**Tel.:** 0911 062.106

(ďalej len „dodávateľ“)

2. **Názov :** VIA LUX–Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov  
**Sídlo:** Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca  
**Zastúpený :** JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ  
**IČO :** 00696854  
**DIČ:** 2021199565  
**Označenie registra:** Košický samosprávny kraj  
**Číslo zápisu:** č.k. 2002/0050-7  
**Bankové spojenie :** Štátna pokladnica  
**Číslo účtu :** 7000192825/8180  
**BIC(SWIFT) :** SPSRSKBA  
**IBAN:** SK35 8180 0000 0070 0019 2825  
**Tel:** 055/611 63 22

(ďalej len „odberateľ“)

**Článok II.  
Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka originálnych tonerov a pások do tlačiarní, kopírovacích strojov a multifunkčných zariadení (ďalej len „tovar“) v kvalite a rozsahu podľa požiadaviek odberateľa a možností a schopností dodávateľa v súlade s Prílohou č.1

ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať predmet zmluvy formou čiastkových postupných dodávok.

### Článok III.

#### Termín a miesto plnenia, spôsob plnenia dodávky, množstvo dodávky

1. Dodávateľ splní záväzok bližšie uvedený v čl. II najneskôr do 5 dní odo dňa prijatia jednotlivkej objednávky.
2. Miestom dodania je VIA LUX – DSS a ZpS, Andraščíkova 2, Košice - Barca. V prípade požiadavky o dodanie na iné miesto oznámi odberateľ zmenenú adresu dodávateľovi v čase objednania dodávky a to písomným spôsobom.

### Článok IV.

#### Cena za predmet zmluvy

1. Z mluvné strany sa v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. v zmysle neskorších predpisov dohodli na kúpnej cene. Cenová ponuka tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy. Ceny sú uvedené v eurách vrátane 20% DPH. DPH bude účtované v zákonom stanovenej výške.
2. Dohodnutá kúpna cena obsahuje celkové náklady spojené s dodávkou predmetu zmluvy do miesta dodania odberateľa.
3. Splatnosť vystavených a odoslaných daňových dokladov je 21 dní odo dňa doručenia daňových dokladov odberateľovi.
4. Ak dodávateľ nedodrží termín plnenia, uhradí odberateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu zmluvy vrátane DPH, s ktorou je v omeškaní, a to za každý deň omeškania. Ak je odberateľ v omeškaní s platbou v zmysle faktúry, uhradí úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky vrátane DPH, a to za každý deň omeškania.

### Článok V.

#### Kvalita tovaru, záruky, reklamácie

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v rozsahu a kvalite podľa požiadaviek odberateľa.
2. Originálne tonery musia byť zabalené v originálnych obaloch od výrobcov zariadení požadovaných značiek a tonerové náplne vyrobené priamo výrobcom originálnych zariadení príslušnej značky v originálnych baleniach, neporušené, nepoškodené.
3. Dodávateľ poskytuje odberateľovi záruku na tovar v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začne plynúť v deň doručenia predmetu zmluvy odberateľovi.
4. Odberateľ je povinný pri dodaní tovar riadne prekontrolovať a zjavné vady (nezrovnalosti v množstve, druhu, kvalite atď.) reklamovať ihneď a vyznačiť na dodacom liste s podpisom zodpovedného pracovníka odberateľa a zodpovedným pracovníkom dodávateľa (osádka vozidla) a dodávateľ je povinný na základe opraveného dodacieho listu vystaviť faktúru. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.
5. Skryté vady je odberateľ povinný reklamovať písomne, avšak len do uplynutia záručnej doby. Uznanú reklamáciu predávajúci vyrieši výmenou za druhý kus.

**Článok VI.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 29.02.2020.
2. Zmluva nadobúda platnosť odo dňa podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou.
3. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z každých odberateľ obdrží dve vyhotovenia a dodávateľ jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.
4. Ostatné právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Občianskeho zákonníka a Obchodného zákonníka a ďalšími platnými právnymi predpismi.
5. Odstúpenie od dohodnutých zmluvných podmienok môže vykonať odberateľ i dodávateľ len písomnou formou, s výpovednou lehotou 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť dňom zaslania výpovede.

V Košiciach, dňa .....22.03.2019.....

## Príloha č.1

P. č.	Názov tovaru	M.j.	Predp. množs.	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
1.	Toner pre kopírku Canon iR 1133A čierny kapacita 6000strán	ks	3,00	69,900	209,70	83,880	251,64
2.	Toner pre tlačiareň HP-1010,1015,1022 čierny kapacita 2000strán	ks	10,00	45,400	454,00	54,480	544,80
3.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet-1005 čiernykapacita 1500strán	ks	15,00	63,900	958,50	76,680	1 150,20
4.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet-1200 čierny kapacita 2500strán	ks	1,00	33,500	33,50	40,200	40,20
5.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet-P1102 čierny kapacita 1600 strán	ks	35,00	45,300	1 585,50	54,360	1 902,60
6.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet-M1132-MFP čierny kapacita 1600strán	ks	5,00	15,100	75,50	18,120	90,60
7.	Páska do tlačiareň Epson FX-2190 A3	ks	2,00	37,500	75,00	45,000	90,00
8.	Toner pre tlačiareň Oki C610dn-čierny (44315308) kapacita 8000strán	ks	1,00	158,500	158,50	190,200	190,20
9.	Toner pre tlačiareň Oki C610dn-farebný (44315305,44315306,44315307) kapacita 6000strán	ks	3,00	208,500	625,50	250,200	750,60
10.	Toner pre tlačiareň Canon LBP6670DN čierny kapacita 2100strán	ks	2,00	69,900	139,80	83,880	167,76
11.	Toner pre kopírku Konica Minolta Bizhub 185 čierny kapacita 2x 11 000strán	ks	3,00	181,500	544,50	217,800	653,40
12.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet Pro MFP 127fn čierny kapacita 1500strán	ks	10,00	51,900	519,00	62,280	622,80
13.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet Pro MFP M227 sdn čierny kapacita 3500strán	ks	5,00	78,450	392,25	94,140	470,70
14.	Toner pre tlačiareň HP-Laser Jet Pro M102a čierny kapacita 1600strán	ks	5,00	206,800	1 034,00	248,160	1 240,80
15.	Toner pre tlačiareň HP LaserJet Pro M 203dn čierny kapacita 3500strán	ks	20,00	78,450	1 569,00	94,140	1 882,80
16.	Originálny fotovalec HP CF232A (32A) kapacita 23000strán	ks	5,00	75,400	377,00	90,480	452,40
<b>Spolu :</b>					<b>8 751,25</b>		<b>10 501,50</b>